
 

平成２９年４月２４日 

 保護者の皆様 

                          阿久比町教育委員会 

                          教育長  石 井 勝 巳 

 

警報発表時の児童生徒の対応等について 

 

 日頃から阿久比町の教育活動に、ご理解とご協力をいただき厚く感謝申しあげます。 

 さて、阿久比町では暴風・暴風雪警報発表時の児童生徒の登下校について、児童生徒
の安全面を第一に考慮し、別紙のように対応をいたします。 
 保護者の皆様におかれましては、何とぞご理解とご協力を賜りますようお願い申し上
げます。 

 なお、以下は、別紙の暴風・暴風雪警報発表時の対応についてまとめたものです。 

 

阿久比町または隣接する全ての市町（半田市・知多市・常滑市・東浦町の

全て）に暴風・暴風雪警報が発表された時の対応 

 

 

 

 

前日までに 

 給食中止の連絡あり 

 

前日までに 

 給食中止の連絡なし 

 

 午前６時３０分までに 

    警報が解除されたとき 

 

平 常 授 業 

（弁当持参） 

 

平 常 授 業 

     （給食あり） 

 

 午前６時３０分から午前１１時 

  までに警報が解除されたとき 

 

午後１時までに登校 

（家庭で昼食を食べる） 

 

午後１時までに登校 

（家庭で昼食を食べる） 

 

 午前１１時までに 

   警報が解除されないとき 

 

 

学 校 休 業 

（自宅学習） 

 

 

学 校 休 業 

（自宅学習） 

 

 ※「特別警報」「東海地震注意情報」「警戒宣言（東海地震予知情報）」

が解除されたときにつきましては、学校から連絡があるまでの間、自宅

待機とします。 


